
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 • ANO X | N° 1742

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 • ANO X | N° 1742

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO N° 01/2023/
PREFEITURAMUNICIPALDESINOP/ALMT.

ESPÉCIE: Termo de Cessão.

OBJETO: Prorroga a cessão da servidora Silvana Barros Ferreira, da Prefeitura Municipal de Sinop para Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, com ônus para o órgão cessionário, podendo ser prorrogado por igual período.

VIGÊNCIA: 31/03/2024 a 30/03/2025.

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2024.

ASSINAM: Deputado Eduardo Botelho– Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e Roberto Dor-
ner - Prefeito Municipal de Sinop.

PORTARIA Nº 010/2025

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 149/2024, de 20/2/2024,

RESOLVE:

Conceder a servidora, Arituza Cristina Marques, matrícula nº 41771, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 23/02/2016 a 22/02/2021, nos termos da Resolução Administrativa n° 22, de 10/09/2024, que
será usufruída nos períodos de 10/03/2025 a 24/03/2025 e 15/09/2025 a 29/09/2025, conforme consta no Protocolo nº
2023/7939.4882-9, de 07/12/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 16 de janeiro de
2025.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 011/2025

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 149/2024, de 20/2/2024,

RESOLVE:

Conceder a servidora, Érica Bussiki Figueiredo, matrícula nº 21830, 02 (dois) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente aos quinquênios de 02/10/2014 a 01/10/2019 e 02/10/2019 a 01/10/2024, nos termos da Resolução Adminis-
trativa n° 22, de 10/09/2024, que será usufruída no período de 10/03/2025 a 08/05/2025, conforme consta no Protocolo
nº 201941988, de 18/02/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 16’1 de janeiro de
2025.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 • ANO X | N° 1742

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO ECAD/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 14.133 de primeiro de abril de
2021 efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato de Adesão ECAD

Contratada: Escritório Central de Arrecadação e Distribuição - Ecad

Objeto: Execução pública de obras musicais, literomusicais e de fonogramas incluídos em suas programações televisão
aberta por meio da TV Assembleia Mato Grosso pela Rede Legislativa , incluindo as transmissões da programação da TV
por satélite e disponibilizadas para os municípios beneficiados pelo Programa digitaliza Brasil, simulcasting da Tv, Radio
Assembleia Legislativa 89,5 FM e simulcasting da Rádio.

Valor: R$ 37.449,60 (trinta e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Vigência: 30 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 06/11/2024.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei nº 14.133/21 e suas
alterações que efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 002/2025/SCCC/ALMT

Contratada: Avalor Engenharia de Avaliações Ltda

Objeto: Prestação de serviços de reavaliação imobiliária do complexo da ALMT - prédio principal e anexos.

Valor: R$ 12.950,00 (doze mil e novecentos e cinquenta reais).

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias

Assinatura: Mesa Diretora – 15/01/2025

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 • ANO X | N° 1742

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Jan 16 22:30:37 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO N° 01/2023/PREFEITURAMUNICIPALDESINOP/ALMT.
	PORTARIA Nº 010/2025
	PORTARIA Nº 011/2025

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO ECAD/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025/SCCC/ALMT


		2025-01-16T22:30:37+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




